[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ И СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НИЖНЯЯ САЛДА

	ПРИКАЗ

«_17__»_ноября_2015

№ __18___

Нижняя Салда

Об утверждении  Положения о проведении соревнований
для людей с ограниченными возможностями

городского округа Нижняя Салда
В связи с проведением в период  декабря 2015 года на территории городского округа Нижняя Салда мероприятий, посвящённых Международному дню инвалидов, руководствуясь Положением об Управлении молодежной политики и спорта администрации городского округа Нижняя Салда,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении соревнований для людей с ограниченными возможностями городского округа Нижняя Салда (Прилагается).
2. Определить организаторами проведения соревнований МБУ «Спортивно-оздоровительный комплекс» (О.Н. Балакин), МБУ ДОД «ДЮСШ» (А.Б. Долбилов).
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Управления

молодежной политикой и спортом

    Я.С. Алешанова
СОГЛАСОВАНИЕ

Приказа № 18 от 17.11.2015 года
«Об утверждении  Положения о проведении соревнований

для людей с ограниченными возможностями

городского округа Нижняя Салда»

	Должность Ф.И.О.
	Дата согласования
	Подпись

	Директор МБУ «СОК» Балакин О.Н.

	Директор МБОУ ДОД «ДЮСШ» А.Б. Долбилов

Положение

о проведении соревнований для людей
с ограниченными возможностями городского округа Нижняя Салда
1. Цели и задачи

1) укрепление здоровья.
2) пропаганда здорового образа жизни.

3) привлечение лиц, с ограниченными возможностями здоровья, к регулярным занятиям физической культурой и спортом;

4) развитие и пропаганда физической культуры и спорта среди инвалидов различных категорий;

5) физическая, психическая реабилитация и социальная адаптация лиц с ограниченными возможностями средствами физической культуры и спорта.
2. Руководство соревнований
6) Общее руководство соревнований осуществляет Управление молодежной политики и спорта администрации городского округа Нижняя Салда.

7) Организация и проведение соревнований осуществляет МБУ «Спортивно-оздоровительный комплекс», МБУ ДОД «ДЮСШ».

8) Ответственность за проведение соревнований возлагается на судейскую коллегию.

9) Главный судья спартакиады: старший инструктор-методист МБУ «СОК» Черкасова Марина Александровна

3. Участники соревнований
10) В соревнованиях принимают участие все желающие с ограниченными возможностями городского округа Нижняя Салда.

4. Программа соревнований

11) Программа соревнований включает в себя различные спортивные конкурсы, эстафеты, подвижные игры.

5. Время и место проведения

12) Соревнования проводятся:  02 декабря 2015 г. в 14 часов 00 минут.

13) Место проведения: город Нижняя Салда, улица Карла Маркса 2 (спортивный зал  МБУ «СОК»).

6. Условия оценивания

14) Каждый конкурс соревнований оценивается максимум 2 балла, пришедшая к финишу команда получает максимум баллов, каждая следующая команда получает на 1 балл меньше.

15) По итогам конкурсов все баллы суммируются.

16) Подсчет баллов и выявление победителей возлагается на жюри.

7. Награждение победителей и участников

17) Победители соревнований награждаются призами, грамотами, памятными подарками.

Приложение

к Приказу Управления молодежной политики и спорта администрации городского округа Нижняя Салда

от 17.11.2015 года № _18__ «Об утверждении Положения о проведении соревнований для людей с ограниченными возможностями городского округа Нижняя Салда»»